Por estos fundamentos, el Tribunal

F A L L A: 

Haciendo lugar a la demanda y, en su mérito, anulando el acto impugnado; sin especial condenación. 	
A los efectos fiscales, fíjanse los honorarios del abogado de la parte actora en la cantidad de $ 14.000 (pesos uruguayos 

catorce mil).			 
Oportunamente, devuélvanse los antecedentes administrativos agregados; y archívese.
Dr. Preza, Dr. Rochón, Dra. Battistella, Dr. Lombardi (r.), Dr. Harriague. Dra. Petraglia (Sec. Letrada). 

DICTAMEN DEL PROCURADOR DEL ESTADO EN 
LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Nº 26 DE